МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Чеченский государственный университет

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

/У И 2023 № ЛУ -кОЗФО

Грозный

О восстановлении

В соответствии с пунктом 8.1 Положения о порядке и основаниях
перевода, восстановления, отчисления обучающихся в ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», руководствуясь пунктом 4.21
Устава ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет
им. А.А. Кадырова», приказываю:

1. Халиева Магомеда Саид-Усмановича восстановить на 3-й курс
факультета иностранных языков очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 45.04.02 Лингвистика (английский язык) (уровень магистратуры), на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленного приказом от
19.12.2019 № 450-к ОЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Халиева М.С-У.
2. Хаджимурадова Ахмада Руслановича восстановить на 2-й курс

факультета иностранных языков очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 45.03.02 Лингвистика (немецкий язык), на условиях полного
возмещения затрат на обучение, отчисленного приказом от 06.04.2022 № 100-к
ОЗФО со 2-го курса.

Основание: заявление Хаджимурадова А.Р.
3. Кахирхаджиеву Марху Алихановну восстановить на 5-й курс факультета

иностранных языков очно-заочной формы обучения, направление подготовки
45.03.02 Лингвистика (английский язык), на условиях полного возмещения
затрат на обучение, отчисленную приказом от 05.10.2022 № 320-к ОЗФО с 5-го
курса.

Основание: заявление Кахирхаджиевой М.А.
4. Садулаева Белала Юсуповича восстановить на 3-й курс Института

математики, физики и информационных технологий очно-заочной формы
обучения, направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика, на условиях
полного возмещения затрат на обучение, отчисленного приказом от 22.03.2021
№ 89-к ЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Садулаева Б.Ю.
5. Комуева Асхаба Абахасаевича восстановить на 3-й курс Института

математики, физики и информационных технологий очно-заочной формы
обучения, направление подготовки 03.03.03 Радиофизика, на условиях полного

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.10.2023 09:44:32
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

возмещения затрат на обучение, отчисленного приказом от 17.12.2021 № 386-к
ОЗФО/ЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Комуева А.А.
6. Масаева Исмаила Ибрагимовича восстановить на 2 курс Института

экономики и финансов очно-заочной формы обучения, направление подготовки
38.03.01 Экономика, профиль «Экономика и управление на предприятии», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленного приказом от
06.10.2022 № 324-к ОЗФО со 2-го курса.

Основание: заявление Масаева И.И.
7. Мадаеву Лейлу Аликовну восстановить на 3-й курс биолого

химического факультета очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 06.03.01 Биология, профиль «Микробиология», на условиях полного
возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от 22.07.2019 № 217
ОЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Мадаевой Л.А.
8. Удаеву Деши Руслановну восстановить на 5-й курс биолого

химического факультета очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 06.03.01 Биология, профиль «Общая биология», на условиях полного
возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от 15.08.2019 № 240-к
ОЗФО с 5-го курса.

Основание: заявление Удаевой Д.Р.
9. Ибрагимова Умара Руслановича восстановить на 4-й курс юридического

факультета очно-заочной формы обучения, направление подготовки 40.03.01
Юриспруденция, на условиях полного возмещения затрат на обучение,
отчисленного приказом от 30.01.2023 № 32-к ОЗФО с 4-го курса.

Основание: заявление Ибрагимова У.Р.
10. Юнусова Ибрагима Насрудденовича восстановить на 4-й курс

юридического факультета очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 40.03.01 Юриспруденция, на условиях полного возмещения затрат
на обучение, отчисленного приказом от 15.12.2020 № 351-к ЗФО/ОЗФО с 4-го
курса.

Основание: заявление Юнусова И.Н.
11. Эльсаева Турпала Зелимхановича восстановить на 2-й курс

юридического факультета очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 40.03.01 Юриспруденция, на условиях полного возмещения затрат
на обучение, отчисленного приказом от 22.11.2018 № 213 ЗФО со 2-го курса.

Основание: заявление Эльсаева Т.З.
12. Исмаилова Рамзана Мовсуровича восстановить на 5-й курс

юридического факультета очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 40.03.01 Юриспруденция, на условиях полного возмещения затрат
на обучение, отчисленного приказом от 24.10.2019 № 264 ЗФО с 5-го курса.

Основание: заявление Исмаилова Р.М.
13. Хитанаева Юсупа Умарпашаевича восстановить на 3-й курс

юридического факультета очно-заочной формы обучения, направление

подготовки 40.03.01 Юриспруденция, на условиях полного возмещения затрат
на обучение, отчисленного приказом от 22.11.2018 № 213 ЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Хитанаева Ю.У.
14. Хитанаева Хамзата Умарпашаевича восстановить на 3-й курс

юридического факультета очно-заочной формы обучения, направление
подготовки 40.03.01 Юриспруденция, на условиях полного возмещения затрат
на обучение, отчисленного приказом от 22.11.2018 № 213 ЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Хитанаева Х.У.
15. Яндарову Камилу Илесовну восстановить на 3 курс Института

экономики и финансов очно-заочной формы обучения, направление подготовки
38.03.01 Экономика, профиль «Экономика и управление на предприятии», на
условиях полного возмещения затрат на обучение, отчисленную приказом от
17.12.2021 № 389-к ЗФО с 3-го курса.

Основание: заявление Яндаровой К.И.

Проректор по учебной работе Н.У. Ярычев